

Kysely Infotilaisuus 16.1.2025 Heinsuon koululla

Infossa tulleet kirjalliset kysymykset

- 1. Onko syy sille, että Heinsuosta ei haluta tehdä 0-9. lk koulua se, että kuntapäättäjät pelkäävät Pyhäniemen koulun lakkauttamista? Oppilasmäärä ennusteiden mukaan ilmeisesti ko. koulun oppilaat mahtuvat Heinsuolle 5. v. kuluttua?**

Vastaus: Kunnan viranhaltijoiden näköpiirissä ei ole tilannetta, etteikö Hollolassa olisi kuntakeskuksen koulujen lisäksi koulu palvelemissa kunnan eteläistä osaa, läntistä osaa, pohjoista osaa ja itäistä osaa. Pohjoista osaa palvelee Pyhäniemen koulu.

- 2. Mikäli Tiilikankaan oppilaat siirtyvät kokonaisuudessaan Heinsuolle, niin voitaisiinko entiset ryhmät säilyttää edes pääosin?**

Vastaus: Heinsuon koulussa olisi 0-4 luokalla vain Tiilikankaalta siirtyneitä oppilaita, joten ryhmät pääosin voitaisiin säilyttää entisellään.

- 3. Miten ma 13.1.2025 tehty päätös kumotaan?**

Vastaus: Kunnanhallituksen päätöksestä voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen 14. päivän kuluessa.

- 4. Kuka ottaa vastuun kun on Tiilikankaan koululla altistettu sisäilma ongelmalle ja homeille?**

Vastaus: Aktiivisen rakennusten kuntoseurannan, tutkimusten, selvitysten, toimenpiteiden sekä sisäilmatyöryhmän työn johdosta kunta pyrkii kaikin tavoin ehkäisemään altistusten syntymistä kaikissa kunnan käytössä olevissa rakennuksissa.

- 5. Miten takaatte opetuksen Salpakankaan koululla. Kun ei toteudu pienemmässäkään koululla. Hälinän rauhoittamiseen menee aikaa opettajalta.**

Vastaus: Koulun opetus- ja tukiresurssit määritellään oppilasmäärän ja oppilaiden tuen tarpeen perusteella, jotta opetus voidaan järjestää turvallisesti.

- 6. Onko Salpakangas pelkkä päiväkotilapsille?**

Vastaus: Esiopetus järjestetään luokkatilassa alkuluokkatoimintana vuosiluokkien 1-2 kanssa kuten muillakin Hollolan alakouluilla. Myös esiopetusta täydentävä varhaiskasvatus ja 1-2 luokan oppilaiden aamu- ja iltapäivätoiminta järjestetään samoissa tiloissa. Salpakankaan päiväkotilapsille toimii Salpakankaan koulukeskuksen A- ja B-osissa.

7. 2020-päätös tehty, että Salpakankaalla tilaa näin ole.

Vastaus: Koulujen kapasiteetti teknisesti (varattu tila/oppilas) arvioiden on riittävä vastaanottamaan myös Tiilikankaan oppilaat. Koulujen tilat on kuitenkin suunniteltu nykyisiin toimintoihin ja vastaanottavassa koulussa on tehtävä tilojen uudelleen suunnittelua ja toteutusta.

8. Salpakankaan kuntotutkimus?

Vastaus: Salpakankaan koulun osalta ei ole ilmennyt tarvetta kuntotutkimukselle.

9. Onko ilmanvaihto suunniteltu yli täyteen puukattuun kouluun?

Vastaus: Ilmanvaihto suunnitellaan aina oppilasmäärän mukaisesti.

10. Meneekö lain mukaan että yksittäisiä oppilaita siirrellään koulujen välillä?

Vastaus: Oppilaita voidaan siirtää koulujen välillä ja tässä ei rikota perusopetuslakia. Kunta voi perustellusta opetuksen järjestämiseen liittyvästä syystä opetuskieltä muuttamatta vaihtaa opetuksen järjestämipaikkaa. ([13.7.2018/542](#)) (Perusopetuslaki 628/1998 6 § 2 mom)

11. Onko sisaruksilla sama lähikoulu?

Vastaus: Sivistys- ja hyvinvointivaliokunnan päättämissä oppilaaksiottamisen perusteissa ei ole sisarusperustetta.

12. Miten yhdistyvien koulujen henkilökuntaa osallistetaan?

Vastaus: Henkilökunta osallistetaan seuraavan lukuvuoden suunnitteluun tilannetiedottamisella, yhteiskokouksilla ja tulevan lukuvuoden yhteissuunnittelulla.

13. Minkälaiset vaikuttamismahdollisuudet henkilökunnalla on tulevaan?

Vastaus: Henkilökunta on mukana seuraavan lukuvuoden suunnittelussa.

14. Kuka johtaa muutosta?

Vastaus: Kevään operatiiviseen valmisteluun on perustettu työryhmä, jossa on jäseniä Tiilikankaan, Salpakankaan ja Heinsuon kouluilta.

15. Yhdistetäänkö koulujen johtoryhmät ns. työrukkaseksi?

Vastaus: Kevään operatiivista valmistelua varten perustettu työryhmä on työrukkasena valmistelussa.

16. Miten henkilökuntaa tuetaan muutoksessa?

Vastaus: Heille tarjotaan mahdollisuus henkilökohtaisiin keskusteluihin ja heidät otetaan mukaan yhteissuunnitteluun.

17. Kuinka paljon euroja varataan tähän yhdistämiseen? (Henkilökunnan työaika ym.)

Vastaus: Opettajien yhteissuunnittelu-aikaa ja OVTES:n opettajatyöpäiviä käytetään yhdistämisen toteuttamiseen. Tarvittavat opetusmateriaalit ja -välineet hankitaan.

18. Mikä on rakennuksen käyttöikä? 30 vuotta, 40 vuotta vai vähemmän?

Vastaus: Rakennuksen tekniikalla ja rakenneosilla on kullakin erilaiset tekniset käyttöiät. Pääosin nämä käyttöiät ovat Tiilikankaan koulun osalta täyttyneet mm. lämmönvaihtimien, ilmanvaihtojärjestelmän, talotekniikan ja vedenerityksen osalta. Kun tekninen käyttöikä on täyttynyt, vaikutukset näkyvät yleensä suoraan sisäilman laadussa. Rakennuksen merkittäväällä peruskorjauksella voidaan käyttöikää pidentää. Tiilikankaan koululla ei ole tehty laajaa peruskorjausta sen käyttöaikana.

19. Kuinka paljon oppilasmäärät nousevat? Heinsuon koulu, Salpakankaan koulu. Edes arvio tällä hetkellä?

Vastaus: Salpakankaan koulun 0-9 oppilasmäärä on nyt 976 ja Heinsuon koulun 552 oppilasta. Kumpaankin kouluun arviolta noin 100 oppilaan lisäys.

20. Toivottavaa on että kuunnellaan oppilaiden ja vanhempien mielipiteitä siirrossa Salpakankaalta Heinsuon kouluun. Onko tämä mahdollista?

Vastaus: Siirtoon liittyviä toiveita kartoitetaan huoltajille/oppilaille suunnatulla kyselyllä kevään aikana.

Oppilaan sijoittumisessa ja ryhmien muodostamisessa otetaan huomioon kohtuullinen luokkakoko, koululle myönnetty tuntikehys, oppilaiden erityisen ja tehostetun tuen tarpeet, katsomusaineiden opetus, oppilaiden valinnaiset aineet, painotetun opetuksen järjestäminen, kuljetustarve, oppilaaksiottoon liittyvät linjaukset ja oppilaan kaveritoive sekä myös muita opetuksen järjestämiseen liittyviä pedagogisia seikkoja.

21. Jos Tiilikankaan oppilaat olisivat tulleet 1.8.2025 alkaen Heinsuon kouluun, olisiko ollut todennäköistä, että Tiilikankaalta tulevat luokat olisivat pysyneet ehjinä?

Vastaus: Heinsuon koulussa olisi 0-4 luokalla vain Tiilikankaalta siirtyneitä oppilaita, joten ryhmät pääosin olisi voitu säilyttää entisellään.

22. Mihin Tiilikankaan nykyiset 4. luokkalaiset menevät syksyllä 2025 5. luokalle?

Vastaus: Heinsuon kouluun.

23. Siirtyvätkö luokat kokonaisina ja säilyykö tuttu opettaja?

Vastaus: Luokat eivät säily kokonaisena ja opettajamuutoksia voi tulla. Katso vastaus 20/ryhmien muodostamiseen vaikuttavat tekijät.

24. Menevätkö nykyiset Tiilikankaan koulun 4-luokkalaiset ensi syksynä kuitenkin Heinsuon kouluun?

Vastaus: Kyllä

25. Miksi lapsivaikutusten arviointia ei ole tehty?

Vastaus: Kunta käyttää vaikutusten ennakoarviointia osana laajavaikutteisia päätöksiä. Siihen sisältyy myös lapsivaikutukset. Tiilikankaan koulupäätöksessä vaikutuksia on kuvattu osana päätöstekstiä.

26. Miksi Tiilikankaan koulua ei ole korjattu 2000 luvun alussa?

Vastaus: Rakennuksen kunto on arvioitu vielä 2000-luvun alussa hyväksi, sen jälkeen väistötiloja käyttävät koulurakennukset ovat nousseet kiireellisinä etusijalle (Salpakangas, yläaste/Heinsuo, Kalliola).

27. Kun Polyconin arvion mukaan Tiilikankaan koulu on terve koulu, jossa oppilaat voisivat käydä koulua. Miksi pitää sulloa oppilaat kahdeksi vuodeksi ahtaisiin ja täydessä kapasiteetissään oleviin kouluihin?

Vastaus: Valtuuston päätöksen mukaisesti Tiilikankaan koulun toiminta päättyy 1.8.2025.

Koulujen kapasiteetti teknisesti (varattu tila/oppilas) arvioiden on riittävä vastaanottamaan myös Tiilikankaan oppilaat. Koulujen tilat on kuitenkin suunniteltu nykyisiin toimintoihin ja vastaanottavassa koulussa on tehtävä tilojen uudelleen suunnittelua ja toteutusta.

28. Miksi Tiilikankaan koulu suljetaan? Ei ole sellaista kiinteistöä, ettei tarvi budjetoida peruskustannuksiin.

Vastaus: Valtuuston päätöksen mukaisesti Tiilikankaan koulun toiminta päättyy 1.8.2025.

29. Minkä takia hallituksen kokous ei odottanut Polygonin kuntoraporttia Tiilikankaan koululta ennen päätöksentekoa?

Vastaus: Valtuusto on kokouksessaan 11.11.2024 vahvistanut päätöksen Tiilikankaan koulun sulkemisesta 1.8.2025 alkaen. Polygon Oy:ltä on näin ollen tilattu vain kevätkautta 2025 koskeva selvitys.

30. Siirretäänkö Salpakankaan koululta luokkia vai yksittäisiä lapsia?

Vastaus: Kunnanhallituksen päätöksen 13.1.2025 mukaan Salpakankaan koululta siirretään tarvittava määrä lähinnä Heinsuon koulua asuvia oppilaita. Salpakankaan koulun nykyisiä opetusryhmiä ei ole muodostettu maantieteellisin perustein, mikä tarkoittaa sitä, että luokkia ei voida siirtää kokonaisina.

31. Huomioidaanko tehostetun ja erityisen tuen oppilaat, joilla on olemassa hyvä tuki Salpakankaan koulussa?

Vastaus: Tehostetun ja erityisen tuen oppilaiden tuki toteutetaan oppilaan tarpeiden mukaisesti oppilaan koulussa.

32. Jos valtuusto on ylin päättävä elin niin miksi valmistellaan Tiilikankaan koulun oppilaiden siirtämiseen valtuuston päätösten vastainen esitys?

Vastaus: Hallintosäännön mukaisesti toimivalta oppilaaksiottoasiassa on sivistys- ja hyvinvointivaliokunnalla ja otto-oikeuden käyttämisen kautta kunnanhallituksella.

33. Pitääkö Hollolassa asettaa muuttokielto lapsiperheille, koska kouluun mahtuvat vain syntyperäiset Hollolaiset?

Vastaus: Kuntaan muuttaa ja kunnasta muuttaa pois myös lapsiperheitä. Keskeisin vaikuttava tekijä lasten määrään kunnassa on syntyvyys ja tätä kautta lapsiperheiden määrä. Muuttajan perheen lapsille määritellään aina lähikoulu perheen osoitteen mukaan ja kunnalla on velvoite järjestää opetusta kunnassa asuville oppilaille.

34. Onko valtuusto linjannut Heinsuon koulun 5.-9-lk kouluksi?

Vastaus: Valtuuston hallintosääntöä koskevan päätöksen mukaisesti, valtuusto päättää taloudesta esimerkiksi talousarvion käsittelyn kautta, toimivalta koulun perustamisessa ja lopettamisessa on valtuustolla. Palveluiden järjestämisen osalta hallintosäännön mukainen toimivalta on sivistys- ja hyvinvointivaliokunnalla.

35. Olisiko Heinsuo voitu muuttaa 0-9 lk kouluksi? Jos, niin miten?

Vastaus: Sisätilojen- ja pihamuutoksin opetusta olisi voitu järjestää 0-9-luokkalaisille.

36. Päätös Tiilikankaan koulun lakkautumisesta tehty jo 2019-2020. Miksi ja miten ihmeessä tätä ennen tai tällä välillä ei ole järjestetty yhtä ainutta tiedotustilaisuutta?

Vastaus: Päätökseen liittyen Hälvälän ja Tiilikankaan koulujen päätöksen toimeenpanosta on tiedotettu pääasiallisesti Wilma-tiedotteiden kautta valmistelun etenemiseen liittyen.

37. Tiilikankaalta siirtyy oppilas, jolla tehostetun tuen tarve ja hyvä yhteistyö opettajan kanssa. Pysyykö sama opettaja ja samat toimet Salpakankaalla?

Vastaus: Oppilaan tarvitsema tuki järjestetään koulupaikasta riippumatta.

Oppilaan sijoittumiseen ryhmään ja ryhmän muodostamiseen vaikuttaa lukuisa määrä asioita. Katso vastaus numero 20.

38. Tiilikankaan koululla on myös paljon iltakäyttöä (mm. urheiluseurojen ja muiden tunteja) Miten kunnan liikuntatilat palvelevat näitä jatkossa? Vai onko koululla vielä olla iltatoimintaa, vaikka siellä ei koulutoimintaa olisikaan?

Vastaus: Rakennuksen tilojen tulevaisuutta arvioidaan erikseen myöhemmin.

39. Kenen vastuulla on huolehtia, että Kirkkotiellä olevat liian kapeat linja-auto pysäkit levennetään, jotta tulevat turvallisemmaksi?

Vastaus: Kirkkotien eteläosuus kuuluu Uudenmaan ELY-keskukselle. Kunta vie asian liikenneturvallisuusryhmään, jossa edustus mm. ELY-keskukselta, Liikenneturvalta ja poliisilta.

40. Kirkkotiellä kulkevat linja-autot ovat täynnä. Oppilaita seisoo käytävällä. Kuka hoitaa asiaa eteenpäin, jotta vuoroja lisätään?

Vastaus: Ensiksi koululaiskuljetuksessa olevia oppilaita pyritään tasaamaan olemassa oleviin vuoroihin, jotta oppilaiden ei tarvitse seisoa käytävillä. Asia selvitetään yhteistyössä eri toimijoiden kanssa.

41. Miten tarvittavat muutokset ehditään tehdä Salpakankaan koululla ennen koulun alkua?

Vastaus: Lähtökohtaisesti kesäaika (koulujen sulkuaika) on varattu tarvittaville muutostöille.

42. Tuleeko Tiilikankaalta siirtyville omat luokkahuoneet?

Vastaus: Tiilikankaan oppilaista tulee Salpakankaan koulun oppilaita ja luokkatilat jaetaan koulun sisällä.

43. Jatkuuko Tiilikankaalta Salpakankaalle siirtyvien oppilaiden koulupolku Salpakankaalla eikä niitä enää siirretä myöhemmin koulusta toiseen?

Vastaus: Lukuvuodesta 2026-2027 lähtien vuosittain siirretään kunnanhallituksen päätöksen mukaisesti tarvittava määrä Heinsuon koulua lähinnä asuvia Salpakankaan koulun oppilaita Heinsuon kouluun viidennelle luokalle.

44. Oppilasennusteesta puuttui Miekkiön lapset kokonaan?

Vastaus: Koulukohtaisissa ennusteissa on myös Miekkiön lapset mukana. Alueen lapset on huomioitu oppilaan lähikoulun ennusteissa.

45. Kumpaan kouluun Heinsuon vai Salpakankaan kouluun siirtyy nykyiset 4. luokan oppilaat Tiilikankaan koulusta eli syksyn 2025 5.luokan oppilaat?

Vastaus: Heinsuon kouluun.

46. Mitä Tiilikankaalle tapahtuu? Puretaan? Milloin? Tilalle asuntoja?

Vastaus: Rakennuksen tulevaisuutta arvioidaan erikseen myöhemmin.

47. Miksi nykyisiä Tiilikankaan 3-luokkalaisia ei siirretä suoraan Heinsuolle, jos heidät kuitenkin siirretään Heinsuolle 5. luokalle, koska asuvat lähellä Heinsuota? Oppilaat ehtivät olla Salpakankaalla vain vuoden. Vai siirretäänkö entisiä Tiilikankaan oppilaita 4. luokan jälkeen Salpakankaalta Heinsuolle? Koulupolku on ollut rikkonainen Tiilikankaalla ja luokkakaverit ovat vaihtuneet usein jo pelkästään Hälvälän siirrettyä Tiilikankaalle. Vain 1 kaveri jäi tuolloin samalle luokalle, muut tulivat Hälvälästä.

Vastaus: Tiilikankaan koulun nykyiset 3. luokkalaiset siirtyvät Salpakankaan koululle. Lukuvuoden 2026-2027 suunnittelu toteutetaan kunnanhallituksen päätöksen mukaisesti.

48. Mihin Tiilikankaan nykyiset 4-luokkalaiset menevät? Jatkavatko Tiilikankaalta Salpakankaalle siirtyvät Salpakankaalla 9-luokkaan asti vai siirtyvätkö he Heinsuolle 5-luokalle?

Vastaus: Oppilaat siirtyvät Heinsuolle viidennelle luokalle. Katso vastaus kysymykseen 43.

49. **Wilmatiedotteen mukaan Tiilikankaan oppilaat siirtyvät Salpakankaalle ja pysyvät siellä 9 lk asti. Tämän päätöksen yli oli vedetty henkselit. Siirretäänkö Tiilikankaan 1-4 lk Salpakankaalle ja 5. lk Heinsuolle? Siirtyvätkö edelleen uudet 5.lk Salpakankaalta Heinsuolle? Jos Salpakankaalle siirtyvät musiikki- ja liikuntaluokille Heinsuolle ja se ei ole ns. lähikoulu. Miten käy koulukuljetuksen?**

Vastaus: Lukuvuodesta 2026-2027 lähtien vuosittain siirretään Kunnanhallituksen päätöksen mukaisesti tarvittava määrä Heinsuon koulua lähinnä asuvia Salpakankaan koulun oppilaita Heinsuon kouluun viidennelle luokalle.

Painotetun opetuksen koululaiskuljetus määräytyy sivistys- ja hyvinvointivaliokunnan päättämän koulukuljetusperiaatteiden mukaisesti.

50. **Onko pedagoginen peruste oikeasti asuinpaikka koulu sijoituksia pohtiessa? Salpakankaalta siirretään kuitenkin tämän perusteella Heinsuolle?**

Vastaus: Asuinpaikka ei ole pedagoginen peruste. Siirrot toteutetaan kunnanhallituksen päätöksen mukaisesti.

51. **Salpakankaalla on 8 alkuluokkaa. Myös alkuluokkien tiloja on 8: lle ryhmälle. Käsitöiden mukaan tilat ovat varsin hyvät ja suunniteltu alkuluokkatoimintaan (mm. omat kuraeteiset, naulakot, pienryhmätilat yms.) Saadaanko samantasoiset tilat myös niille, jotka eivät tuonne mahdu? Miten toteutuu tasa-arvo? Laitetaanko Keski-Hollolan lapset aina huonompiin tiloihin?**

Vastaus: Suunnittelun kautta pyritään toteuttamaan toimivat ja tarkoituksenmukaiset tilat käyttäjäikäryhmille kussakin koulussa.

52. **Siirtyvätkö luokat kokonaisina Tiilikankaalta? Mihin Tiilikankaan nykyiset 4. lk? Alkuluokat , miten mahtuu? Parakkeja? Miten koulukyydit 0-2, julkisilla? Kysely Tiilikankaan vanhemmille, tuleeko koskaan sitä kyselyä?**

Vastaus: Ryhmät eivät siirry kokonaisena Salpakankaan koululle. Neljäsluokkalaiset siirtyvät Heinsuon kouluun. Suunnittelun kautta pyritään toteuttamaan toimivat ja tarkoituksenmukaiset tilat käyttäjäikäryhmille kussakin koulussa.

Kunta ei hanki parakkeja vaan oppilaat sijoitetaan nykyisiin koulurakennuksiin. Koululaiskuljetukset järjestetään sivistys- ja hyvinvointivaliokunnan hyväksymän koulukuljetusperiaatteiden mukaisesti. Ensijainen kuljetusmuoto on joukkoliikenne.

Syksyllä kaavailtua kyselyä ei olla enää toteuttamassa vaan mahdolliset kyselyt liittyvät nykyisten päätösten toimeenpanoon. Ryhmien muodostamiset: katso vastaus 20.

53. **Kuka kantaa vastuun kun pienet 1-4 luokkalaiset ottaa mallia 7-9 luokkalaisista kulkemalla mm. ison tien yli Prismaan? Pystyttekö lupaamaan sen, että yläaste ikäiset ei käytä päihteitä, tupakkaa, yms pienten nähden? Onko Salpakankaan koululla tarpeeksi resurssia puuttua kiusaamiseen? Tai ylipäättään laadukkaaseen opetukseen. Rikotaanko Tiilikankaan tämänhetkiset luokat, sekoittaen Salpakankaan ja Tiilikankaan esim. 2 luokkalaiset.**

Vastaus: Hollolan kunnassa noudatetaan opetussuunnitelmaa täydentävää kiusaamisen vastaista suunnitelmaa. Jokaisella Hollolan koululla on käytössä Kiva Koulu –ohjelma ja Verso-sovittelu. Lisäksi kouluilla toimivat oppilaskunnat ja tukioppilastoimintaa järjestetään. Ryhmien muodostamiset: katso vastaus 20.